
Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

ENERO Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 36.10 0.00 36.10 4.24 0.000 40.34 3,485,376 3,485,376

2 41.70 0.00 41.70 3.75 0.000 45.45 3,926,880 7,412,256

3 42.50 0.00 42.50 5.08 0.000 47.58 4,110,912 11,523,168

4 42.00 0.00 42.00 5.69 0.000 47.69 4,120,416 15,643,584

5 42.90 0.00 42.90 5.76 0.000 48.66 4,204,224 19,847,808

6 43.60 0.00 43.60 5.04 0.000 48.64 4,202,496 24,050,304

7 43.50 0.00 43.50 4.39 0.000 47.89 4,137,696 28,188,000

8 42.50 0.00 42.50 4.65 0.000 47.15 4,073,760 32,261,760

9 43.90 0.00 43.90 4.56 0.000 48.46 4,186,944 36,448,704

10 43.70 0.00 43.70 4.44 0.000 48.14 4,159,296 40,608,000

11 49.50 0.00 49.50 4.36 0.000 53.86 4,653,504 45,261,504

12 52.60 0.00 52.60 5.27 0.000 57.87 4,999,968 50,261,472

13 52.50 0.00 52.50 5.07 0.000 57.57 4,974,048 55,235,520

14 52.60 0.00 52.60 4.35 0.000 56.95 4,920,480 60,156,000

15 52.20 0.00 52.20 4.77 0.000 56.97 4,922,208 65,078,208

16 53.00 0.00 53.00 2.85 0.000 55.85 4,825,440 69,903,648

17 52.40 0.00 52.40 2.79 0.000 55.19 4,768,416 74,672,064

18 52.90 0.00 52.90 3.97 0.000 56.87 4,913,568 79,585,632

19 53.60 0.00 53.60 4.21 0.000 57.81 4,994,784 84,580,416

20 53.70 0.00 53.70 4.48 0.000 58.18 5,026,752 89,607,168

21 58.80 0.00 58.80 4.00 0.000 62.80 5,425,920 95,033,088

22 58.70 0.00 58.70 4.18 0.000 62.88 5,432,832 100,465,920

23 59.20 0.00 59.20 4.10 0.000 63.30 5,469,120 105,935,040

24 60.00 0.00 60.00 4.46 0.000 64.46 5,569,344 111,504,384

25 59.30 0.00 59.30 4.49 0.000 63.79 5,511,456 117,015,840

26 58.60 0.00 58.60 5.39 0.000 63.99 5,528,736 122,544,576

27 59.70 0.00 59.70 4.86 0.000 64.56 5,577,984 128,122,560

28 58.80 0.00 58.80 4.44 0.000 63.24 5,463,936 133,586,496

29 58.00 0.00 58.00 4.05 0.000 62.05 5,361,120 138,947,616

30 58.20 0.00 58.20 3.47 0.000 61.67 5,328,288 144,275,904

31 59.50 0.00 59.50 4.48 0.000 63.98 5,527,872 149,803,776

Suma 1,596.20 0.00 1,596.20 137.64 0.000 1,733.84 149,803,776

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA



Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

FEBRERO Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 48.40 0.00 48.40 4.32 0.000 52.72 4,555,008 4,555,008

2 51.60 0.00 51.60 3.37 0.000 54.97 4,749,408 9,304,416

3 69.60 0.00 69.60 2.70 0.000 72.30 6,246,720 15,551,136

4 59.40 0.00 59.40 2.58 0.000 61.98 5,355,072 20,906,208

5 55.30 0.00 55.30 3.65 0.000 58.95 5,093,280 25,999,488

6 59.40 0.00 59.40 3.96 0.000 63.36 5,474,304 31,473,792

7 59.20 0.00 59.20 4.88 0.000 64.08 5,536,512 37,010,304

8 63.50 0.00 63.50 5.72 0.000 69.22 5,980,608 42,990,912

9 63.10 0.00 63.10 5.79 0.000 68.89 5,952,096 48,943,008

10 63.50 0.00 63.50 6.34 0.000 69.84 6,034,176 54,977,184

11 70.60 0.00 70.60 5.04 0.000 75.64 6,535,296 61,512,480

12 69.70 0.00 69.70 5.48 0.000 75.18 6,495,552 68,008,032

13 71.90 0.00 71.90 6.44 0.000 78.34 6,768,576 74,776,608

14 69.90 0.00 69.90 5.37 0.000 75.27 6,503,328 81,279,936

15 71.00 0.00 71.00 4.19 0.000 75.19 6,496,416 87,776,352

16 70.40 0.00 70.40 5.02 0.000 75.42 6,516,288 94,292,640

17 72.00 0.00 72.00 5.01 0.000 77.01 6,653,664 100,946,304

18 70.20 0.00 70.20 4.97 0.000 75.17 6,494,688 107,440,992

19 70.60 0.00 70.60 5.72 0.000 76.32 6,594,048 114,035,040

20 70.70 0.00 70.70 5.59 0.000 76.29 6,591,456 120,626,496

21 71.40 0.00 71.40 5.47 0.000 76.87 6,641,568 127,268,064

22 72.70 0.00 72.70 5.52 0.000 78.22 6,758,208 134,026,272

23 75.10 0.00 75.10 5.55 0.000 80.65 6,968,160 140,994,432

24 75.00 0.00 75.00 5.09 0.000 80.09 6,919,776 147,914,208

25 73.60 0.00 73.60 4.45 0.000 78.05 6,743,520 154,657,728

26 76.30 0.00 76.30 4.66 0.000 80.96 6,994,944 161,652,672

27 74.20 0.00 74.20 5.02 0.000 79.22 6,844,608 168,497,280

28 74.00 0.00 74.00 4.76 0.000 78.76 6,804,864 175,302,144

Suma 1,892.30 0.00 1,892.30 136.66 0.000 2,028.96 175,302,144

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA



Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

MARZO Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 64.50 0.00 64.50 5.13 0.000 69.63 6,016,032 6,016,032

2 64.50 0.00 64.50 5.33 0.000 69.83 6,033,312 12,049,344

3 64.30 0.00 64.30 5.50 0.000 69.80 6,030,720 18,080,064

4 69.20 0.00 69.20 5.11 0.000 74.31 6,420,384 24,500,448

5 69.30 0.00 69.30 5.76 0.000 75.06 6,485,184 30,985,632

6 69.50 0.00 69.50 5.61 0.000 75.11 6,489,504 37,475,136

7 67.80 0.00 67.80 5.33 0.000 73.13 6,318,432 43,793,568

8 68.30 0.00 68.30 5.39 0.000 73.69 6,366,816 50,160,384

9 70.90 0.00 70.90 5.59 0.000 76.49 6,608,736 56,769,120

10 70.90 0.00 70.90 5.89 0.000 76.79 6,634,656 63,403,776

11 76.90 0.00 76.90 5.58 0.000 82.48 7,126,272 70,530,048

12 80.20 0.00 80.20 5.70 0.000 85.90 7,421,760 77,951,808

13 80.10 0.00 80.10 6.18 0.000 86.28 7,454,592 85,406,400

14 76.60 0.00 76.60 5.57 0.000 82.17 7,099,488 92,505,888

15 74.80 0.00 74.80 5.36 0.000 80.16 6,925,824 99,431,712

16 78.50 0.00 78.50 6.08 0.000 84.58 7,307,712 106,739,424

17 82.20 0.00 82.20 5.84 0.000 88.04 7,606,656 114,346,080

18 81.90 0.00 81.90 5.71 0.000 87.61 7,569,504 121,915,584

19 81.10 0.00 81.10 5.62 0.000 86.72 7,492,608 129,408,192

20 82.10 0.00 82.10 4.97 0.000 87.07 7,522,848 136,931,040

21 86.30 0.00 86.30 5.29 0.000 91.59 7,913,376 144,844,416

22 87.00 0.00 87.00 5.41 0.000 92.41 7,984,224 152,828,640

23 91.80 0.00 91.80 5.31 0.000 97.11 8,390,304 161,218,944

24 92.10 0.00 92.10 5.04 0.000 97.14 8,392,896 169,611,840

25 96.60 0.00 96.60 5.26 0.000 101.86 8,800,704 178,412,544

26 101.00 0.00 101.00 5.15 0.000 106.15 9,171,360 187,583,904

27 86.70 0.00 86.70 5.97 0.000 92.67 8,006,688 195,590,592

28 101.00 0.00 101.00 5.29 0.000 106.29 9,183,456 204,774,048

29 102.00 0.00 102.00 3.88 0.000 105.88 9,148,032 213,922,080

30 94.30 0.00 94.30 5.42 0.000 99.72 8,615,808 222,537,888

31 85.60 0.00 85.60 3.80 0.000 89.40 7,724,160 230,262,048

Suma 2,498.00 0.00 2,498.00 167.07 0.000 2,665.07 230,262,048

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944



Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

ABRIL Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 84.80 0.00 84.80 3.68 0.000 88.48 7,644,672 7,644,672

2 83.10 0.00 83.10 4.65 0.000 87.75 7,581,600 15,226,272

3 83.60 0.00 83.60 5.81 0.000 89.41 7,725,024 22,951,296

4 83.90 0.00 83.90 5.59 0.000 89.49 7,731,936 30,683,232

5 83.60 0.00 83.60 5.54 0.000 89.14 7,701,696 38,384,928

6 83.70 0.00 83.70 5.09 0.000 88.79 7,671,456 46,056,384

7 82.10 0.00 82.10 5.35 0.000 87.45 7,555,680 53,612,064

8 82.60 0.00 82.60 5.45 0.000 88.05 7,607,520 61,219,584

9 81.60 0.00 81.60 5.46 0.000 87.06 7,521,984 68,741,568

10 82.30 0.00 82.30 5.26 0.000 87.56 7,565,184 76,306,752

11 78.00 0.00 78.00 5.51 0.000 83.51 7,215,264 83,522,016

12 78.10 0.00 78.10 5.66 0.000 83.76 7,236,864 90,758,880

13 77.30 0.00 77.30 5.42 0.000 82.72 7,147,008 97,905,888

14 77.60 0.00 77.60 5.44 0.000 83.04 7,174,656 105,080,544

15 77.60 0.00 77.60 5.19 0.000 82.79 7,153,056 112,233,600

16 79.00 0.00 79.00 5.55 0.000 84.55 7,305,120 119,538,720

17 77.70 0.00 77.70 5.32 0.000 83.02 7,172,928 126,711,648

18 77.30 0.00 77.30 5.58 0.000 82.88 7,160,832 133,872,480

19 77.60 0.00 77.60 5.73 0.000 83.33 7,199,712 141,072,192

20 73.90 0.00 73.90 5.49 0.000 79.39 6,859,296 147,931,488

21 66.70 0.00 66.70 5.50 0.000 72.20 6,238,080 154,169,568

22 66.40 0.00 66.40 4.91 0.000 71.31 6,161,184 160,330,752

23 66.80 0.00 66.80 5.23 0.000 72.03 6,223,392 166,554,144

24 67.30 0.00 67.30 4.95 0.000 72.25 6,242,400 172,796,544

25 65.00 0.00 65.00 5.28 0.000 70.28 6,072,192 178,868,736

26 65.20 0.00 65.20 5.15 0.000 70.35 6,078,240 184,946,976

27 64.90 0.00 64.90 5.02 0.000 69.92 6,041,088 190,988,064

28 66.70 0.00 66.70 5.48 0.000 72.18 6,236,352 197,224,416

29 66.40 0.00 66.40 4.66 0.000 71.06 6,139,584 203,364,000

30 66.00 0.00 66.00 4.90 0.000 70.90 6,125,760 209,489,760

Suma 2,266.80 0.00 2,266.80 157.85 0.000 2,424.65 209,489,760

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944



Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

MAYO Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 54.20 0.00 54.20 5.23 0.000 59.43 5,134,752 5,134,752

2 54.00 0.00 54.00 4.87 0.000 58.87 5,086,368 10,221,120

3 54.00 0.00 54.00 5.24 0.000 59.24 5,118,336 15,339,456

4 54.00 0.00 54.00 5.53 0.000 59.53 5,143,392 20,482,848

5 71.70 0.00 71.70 5.52 0.000 77.22 6,671,808 27,154,656

6 54.10 0.00 54.10 5.27 0.000 59.37 5,129,568 32,284,224

7 52.10 0.00 52.10 5.17 0.000 57.27 4,948,128 37,232,352

8 50.80 0.00 50.80 4.44 0.000 55.24 4,772,736 42,005,088

9 53.40 0.00 53.40 4.85 0.000 58.25 5,032,800 47,037,888

10 51.00 0.00 51.00 5.52 0.000 56.52 4,883,328 51,921,216

11 51.10 0.00 51.10 5.74 0.000 56.84 4,910,976 56,832,192

12 51.00 0.00 51.00 5.73 0.000 56.73 4,901,472 61,733,664

13 50.70 0.00 50.70 5.53 0.000 56.23 4,858,272 66,591,936

14 52.30 0.00 52.30 5.71 0.000 58.01 5,012,064 71,604,000

15 51.50 0.00 51.50 5.53 0.000 57.03 4,927,392 76,531,392

16 51.10 0.00 51.10 5.51 0.000 56.61 4,891,104 81,422,496

17 51.10 0.00 51.10 5.87 0.000 56.97 4,922,208 86,344,704

18 51.90 0.00 51.90 5.81 0.000 57.71 4,986,144 91,330,848

19 51.90 0.00 51.90 5.85 0.000 57.75 4,989,600 96,320,448

20 51.70 0.00 51.70 5.75 0.000 57.45 4,963,680 101,284,128

21 52.80 0.00 52.80 5.95 0.000 58.75 5,076,000 106,360,128

22 53.00 0.00 53.00 5.92 0.000 58.92 5,090,688 111,450,816

23 53.00 0.00 53.00 4.77 0.000 57.77 4,991,328 116,442,144

24 52.80 0.00 52.80 5.22 0.000 58.02 5,012,928 121,455,072

25 52.80 0.00 52.80 5.51 0.000 58.31 5,037,984 126,493,056

26 54.80 0.00 54.80 5.63 0.000 60.43 5,221,152 131,714,208

27 53.50 0.00 53.50 5.50 0.000 59.00 5,097,600 136,811,808

28 52.50 0.00 52.50 4.46 0.000 56.96 4,921,344 141,733,152

29 52.70 0.00 52.70 3.95 0.000 56.65 4,894,560 146,627,712

30 52.90 0.00 52.90 5.03 0.000 57.93 5,005,152 151,632,864

31 54.10 0.00 54.10 5.47 0.000 59.57 5,146,848 156,779,712

Suma 1,648.50 0.00 1,648.50 166.08 0.000 1,814.58 156,779,712

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA



Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

JUNIO Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 58.80 0.00 58.80 5.45 0.000 64.25 5,551,200 5,551,200

2 59.00 0.00 59.00 5.35 0.000 64.35 5,559,840 11,111,040

3 58.70 0.00 58.70 5.20 0.000 63.90 5,520,960 16,632,000

4 58.00 0.00 58.00 4.69 0.000 62.69 5,416,416 22,048,416

5 58.00 0.00 58.00 3.68 0.000 61.68 5,329,152 27,377,568

6 60.00 0.00 60.00 4.91 0.000 64.91 5,608,224 32,985,792

7 58.90 0.00 58.90 5.14 0.000 64.04 5,533,056 38,518,848

8 58.60 0.00 58.60 5.15 0.000 63.75 5,508,000 44,026,848

9 58.60 0.00 58.60 4.98 0.000 63.58 5,493,312 49,520,160

10 62.90 0.00 62.90 5.06 0.000 67.96 5,871,744 55,391,904

11 63.00 0.00 63.00 5.32 0.000 68.32 5,902,848 61,294,752

12 60.10 0.00 60.10 4.97 0.000 65.07 5,622,048 66,916,800

13 60.60 0.00 60.60 5.29 0.000 65.89 5,692,896 72,609,696

14 60.90 0.00 60.90 5.51 0.000 66.41 5,737,824 78,347,520

15 61.40 0.00 61.40 5.41 0.000 66.81 5,772,384 84,119,904

16 61.70 0.00 61.70 4.13 0.000 65.83 5,687,712 89,807,616

17 59.80 0.00 59.80 3.09 0.000 62.89 5,433,696 95,241,312

18 61.60 0.00 61.60 3.38 0.000 64.98 5,614,272 100,855,584

19 65.90 0.00 65.90 3.95 0.000 69.85 6,035,040 106,890,624

20 60.80 0.00 60.80 3.83 0.000 64.63 5,584,032 112,474,656

21 60.20 0.00 60.20 4.75 0.000 64.95 5,611,680 118,086,336

22 60.80 0.00 60.80 5.28 0.000 66.08 5,709,312 123,795,648

23 62.20 0.00 62.20 5.22 0.000 67.42 5,825,088 129,620,736

24 61.90 0.00 61.90 5.38 0.000 67.28 5,812,992 135,433,728

25 62.30 0.00 62.30 5.32 0.000 67.62 5,842,368 141,276,096

26 62.50 0.00 62.50 5.19 0.000 67.69 5,848,416 147,124,512

27 62.70 0.00 62.70 5.40 0.000 68.10 5,883,840 153,008,352

28 61.60 0.00 61.60 5.16 0.000 66.76 5,768,064 158,776,416

29 61.70 0.00 61.70 5.42 0.000 67.12 5,799,168 164,575,584

30 62.20 0.00 62.20 5.58 0.000 67.78 5,856,192 170,431,776

Suma 1,825.40 0.00 1,825.40 147.19 0.000 1,972.59 170,431,776

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944



Aguas abajo Canal ENTREGA

de la presa, Sánchez Conexión ENTREGA ENTREGA TOTAL

Canal *Flujo base Mejorada Tijuana TOTAL TOTAL (LIN+LIS+CT)

JULIO Reforma Acta 319 Total (LIS) (CT) (LIN+LIS+CT) (LIN+LIS+CT) ACUMULADO

2019 (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ/s) (mᶟ) (mᶟ)

1 61.80 0.00 61.80 5.42 0.000 67.22 5,807,808 5,807,808

2 61.20 0.00 61.20 5.29 0.000 66.49 5,744,736 11,552,544

3 61.20 0.00 61.20 5.22 0.000 66.42 5,738,688 17,291,232

4 61.20 0.00 61.20 5.16 0.000 66.36 5,733,504 23,024,736

5 61.20 0.00 61.20 5.17 0.000 66.37 5,734,368 28,759,104

6 62.20 0.00 62.20 5.01 0.000 67.21 5,806,944 34,566,048

7 62.20 0.00 62.20 5.32 0.000 67.52 5,833,728 40,399,776

8 61.30 0.00 61.30 4.62 0.000 65.92 5,695,488 46,095,264

9 61.30 0.00 61.30 4.53 0.000 65.83 5,687,712 51,782,976

10 62.60 0.00 62.60 4.83 0.000 67.43 5,825,952 57,608,928

11 62.50 0.00 62.50 4.56 0.000 67.06 5,793,984 63,402,912

12 63.50 0.00 63.50 4.92 0.000 68.42 5,911,488 69,314,400

13 63.30 0.00 63.30 4.64 0.000 67.94 5,870,016 75,184,416

14 63.80 0.00 63.80 4.80 0.000 68.60 5,927,040 81,111,456

15 64.10 0.00 64.10 4.74 0.000 68.84 5,947,776 87,059,232

16 65.50 0.00 65.50 4.52 0.000 70.02 6,049,728 93,108,960

17 65.70 0.00 65.70 4.57 0.046 70.32 6,075,648 99,184,608

18 65.00 0.00 65.00 4.85 0.225 70.08 6,054,912 105,239,520

19 65.80 0.00 65.80 4.72 0.222 70.74 6,111,936 111,351,456

20 65.50 0.00 65.50 4.93 0.223 70.65 6,104,160 117,455,616

21 60.20 0.00 60.20 5.04 0.223 65.46 5,655,744 123,111,360

22 63.10 0.00 63.10 4.75 0.222 68.07 5,881,248 128,992,608

23 61.20 0.00 61.20 4.82 0.223 66.24 5,723,136 134,715,744

24 61.40 0.00 61.40 4.67 0.224 66.29 5,727,456 140,443,200

25 61.90 0.00 61.90 4.97 0.224 67.09 5,796,576 146,239,776

26 61.90 0.00 61.90 4.98 0.224 67.10 5,797,440 152,037,216

27 60.10 0.00 60.10 4.75 0.224 65.07 5,622,048 157,659,264

28 58.90 0.00 58.90 5.02 0.224 64.14 5,541,696 163,200,960

29 59.00 0.00 59.00 4.70 0.223 63.92 5,522,688 168,723,648

30 59.30 0.00 59.30 4.48 0.223 64.00 5,529,600 174,253,248

31 57.10 0.00 57.10 4.51 0.187 61.80 5,339,520 179,592,768

Suma 1,925.00 0.00 1,925.00 150.51 3.137 2,078.62 179,592,768

NOTAS:

1. Los datos son preliminares y están sujetos a revisión y a modificación.

Presa Morelos (LIN)

RÍO COLORADO
ENTREGAS DE AGUA A MÉXICO

TRATADO DE AGUAS DE 1944

COMISIÓN INTERNACIONAL DE LÍMITES Y AGUAS

ENTRE MÉXICO Y LOS ESTADOS UNIDOS

SECCIÓN MEXICANA












